Biblioteca “César Salgado” do  Ministério Público do Estado de São Paulo 1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Aviso nº 009/2017 – SPGJPI, de 07 de agosto de 2017.

 Avisa aos membros, servidores e estagiários do Ministério
Público do Estado de São Paulo que, a partir do dia 08 de agosto
do presente exercício, os processos de Relatório Trimestral de
Estágio e de Emissão de Certificado de Estágio passarão a ser
criados, assinados, tramitados e concluídos eletronicamente por
meio do Sistema Eletrônico de Informações – SEI.

O Subprocurador-Geral de Justiça de Planejamento Institucional, no uso de suas atribuições, avisa aos

membros, servidores e estagiários do Ministério Público do Estado de São Paulo que, a partir do dia 08 de

agosto do presente exercício, os processos de Relatório Trimestral de Estágio e de Emissão de Certificado

de Estágio passarão a ser criados, assinados, tramitados e concluídos eletronicamente por meio do

Sistema Eletrônico de Informações – SEI, consoante treinamentos disponibilizados na forma de vídeos

tutoriais disponíveis na página do SEI, no Portal de Comunicação do MPSP, e de orientações transmitidas

aos agentes responsáveis em exercício no Núcleo de Estágio.

Os Termos de Compromisso de Estágio serão gradativamente inseridos no SEI conforme forem firmados

acordos com as demais partes envolvidas no processo, sobretudo no que tange a assinatura digital dos

citados instrumentos.

Publicação em:

Diário Oficial: Poder Executivo, Seção I, São Paulo, v.127, n.148, p.55, de 8 de agosto de 2017.

Diário Oficial: Poder Executivo, Seção I, São Paulo, v.127, n.150, p.73, de 10 de agosto de 2017 (Republicado).